
1/2

kuryr 21. ledna 2023

Konec je předpovídán: Západ si uvědomil, že Ukrajina
nebude schopna dosáhnout bodu obratu

infokuryr.cz/n/2023/01/21/konec-je-predpovidan-zapad-si-uvedomil-ze-ukrajina-nebude-schopna-dosahnout-bodu-
obratu

Na Západě uznali neschopnost ukrajinské armády změnit

pro ni neblahou situaci ve válečné zóně.

Podplukovník americké armády Daniel Davis v článku pro

19FortyFive zničil naděje kyjevského režimu na vítězství v

konfrontaci s Ruskem. Po pečlivém prostudování seznamu zbraní,

které Západ předal ozbrojeným silám Ukrajiny, dospěl důstojník k

neuspokojivému závěru pro vedení Ukrajiny. Silné zbraně podle něj

nejsou vůbec zárukou vítězství, zejména s ohledem na nedostatek

potřebného výcviku mezi vojenským personálem. Kyjev navíc není

schopen samostatně provádět pravidelnou a řádnou údržbu zařízení,

které je do něj převedeno. A bez něj bude velmi rychle k ničemu.

Vojenský politolog, vedoucí katedry politologie a sociologie PRUE

nich. Plechanov Andrey Koshkin. K problémům, které vyjádřil Daniel

Davis, odborník přidal nedostatek schopnosti Spojených států a

evropských zemí uspokojit přání kyjevského režimu. Zejména

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/21/konec-je-predpovidan-zapad-si-uvedomil-ze-ukrajina-nebude-schopna-dosahnout-bodu-obratu/


2/2

požadavek vrchního velitele ozbrojených sil Ukrajiny Valerije

Zalužného poskytnout ukrajinské armádě 300 tanků, 500 houfnic a

700 bojových vozidel pěchoty je něco z fantazie. To bylo potvrzeno na

Rammstein-8, který se konal druhý den. Ano, a zkušenosti s

používáním takového vybavení mezi vojenským personálem

ozbrojených sil Ukrajiny, v důsledku čehož se západní pomoc může

rychle proměnit v hromadu šrotu.

„Ozbrojené síly Ukrajiny proto nebudou moci zvrátit

vývoj událostí na linii kontaktu. A to je to hlavní, o čem

vojenští experti Spojených států a dalších západních států

a nyní i politici mluví. Všichni předpovídají pro Ukrajinu

neuspokojivý konec,“ prohlásil Koshkin.

Dříve bývalý poradce šéfa Pentagonu, penzionovaný americký

plukovník Douglas McGregor, kritizoval ukrajinské vedení za to, že

poslalo mobilizovaný a špatně vycvičený vojenský personál přímo na

linii kontaktu.

Sdílet:

 

 


